
        
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-10/2024-10 

02.02.2024.године   

В р а њ e 

 

На основу члана 43. став 1 и 4) у вези чл.66) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 56, 

60 - 61). Статута града Врања (''Сл. гласник града Врања, бр. 37/18, 20/11, 11/22 и 3/23) и члана 32-

36. Пословника Скупштине града Врања (''Сл. гласник града Врања“, бр.5/19, 43/20, 15/22 и 1/23), 

на конститутивној седници одржаној 02.02.2024. године, на предлог Градоначелника града Врања, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ВРАЊА 

Члан 1. 

 БИРА СЕ Милан Илић дип.инж.менаџмента из Врања, за заменика Градоначелника града 

Врања, на мандатни период од четири године. 

Члан 2. 

 Заменик Градоначелника града Врања je на сталном раду и остварује право на плату у 

складу са Решењем о одређивању коефицијената изабраних, именованих и постављених лица 

Скупштине града.  

Члан 3. 

Заменик градоначелника по фунцији је члан Градског већа. 

Члан 4. 

Ово решење ступа на снагу даном доношња и објавиће се у ''Службеном гласнику града 

Врања".  

Образложење 

Правни основ за доношење Решења садржан је у одредбама члана 43. став 1 и 4) у вези 

чл.66) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 

- др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 56, 60 - 61). Статута града Врања (''Сл. гласник 

града Врања, бр. 37/18, 20/11, 11/22 и 3/23) и члана 32-36. Пословника Скупштине града Врања 

(''Сл. гласник града Врања“, бр.5/19, 43/20, 15/22 и 1/23). 

Одредбама члана 43. став 2. и 4, а у вези са чланом 66) Закона о локалној самоуправи и 

члана  56. 2, 4 и 5 Статута Града Врања, прописано је да Градоначелник има заменика који га 

замењује у случају његове одсутности и спречености да обавља своју дужност; да кандидата за 



заменика Градоначелника предлаже кандидат за Градоначелника из реда одборника кога бира 

Скупштина Града на исти начин као Градоначелника.  

На основу поменуте регулативе, на конститутивној седници Скупштине Града, одржаној 

02.02.2024. године, кандидат Градоначелника је предложио кандидата за заменика 

Градоначелника, изабраног за одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРАЊЕ НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ. Уз предлог, са уредно прописаним садржајем, приложена је писана сагласност 

кандидата за заменика Градоначелника. 

 

 Поступак тајног гласања за заменика Градоначелника спроведела је Комисија за израду и 

штампање гласачких листића, као и за утврђивање резултата гласања за избор извршних органа- 

Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова Градског већа,  изабрана на конститутивној 

седници Скупштине. Комисија је изабрана у саставу од три члана- од по једног одборника са три 

изборне листе које су добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини, односно од по 

једног одборника са изборних листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРАЊЕ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ (СПС) и Драган Марковић Палма – Јединствена Србија 

(ЈС). 

Гласање за избор заменика Градоначелника  спроведено на једном гласачком листићу, 

односно истовремено и обједињено за избор Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова 

Градског већа, у складу са одредбом члана 45. став 3, а у вези са чланом 66. став 4. Закона о 

локалној самоуправи, члана 60. став 2.Статута Града Врања  и члана 34. Пословника Скупштине 

Града Врања. Тајно гласање спроведено је, у складу са одредбом члана 34. став 3. Пословника 

Скупштине Града Врања, на начин и по поступку прописаним одредбама Пословника Скупштине 

Града Врања за избор председника Скупштине Града. 

Након спроведеног поступка тајног гласања, Комисија је утврдила резултате гласања и и 

томе сачиника записник, који је усмено саопштен Скупштини. Записником Комисије утврђено је да 

је за избор Милан Илић, дипл.инж.менаџмента из Врања, гласало 51 одборника, што представља 

већину од укупног броја одборника и истим констатовано  да је за заменика Градоначелника 

изабран је Милан Илић, дипл.инж менаџмента из Врања. 

На основу саопштења резултата гласања, председавајући-председник Скупштине Града је 

објавио да је Милан Илић дипл.инж.менаџмента из Врања изабран за заменика Градоначелника 

Врања. 

Према одредбама члана 45. став 5, а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 

самоуправи, члана 59. став 3. Статута Града Врања и члана 32. став 7. Пословника Скупштине 

Града Врања, заменик Градоначелника је члан Градског већа по функцији. 

 Чланом 43. став 6, а у вези члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи, чланом 56. став 

6. Статута Града Врања и чланом 36. став 1. Пословника Скупштине Града Врања, утврђено је да 

је заменик Градоначелника на сталном раду у Граду. 

     

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

 

 

 

 



УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 

Управном суду у Београду, Одељењу у Нишу у  року од 30 (тридесет) дана од дана доношења 

Решења. 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-10/2024-10, дана 02.02.2024.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Зорица Јовић дипл.економиста 

 


